
  

 

 

 

 

ホームページ（ha-bu.net/）に院長ブログ、スタッフブログ掲載しています！ 

★今月のソウキ一押しブログ記事★ 

６月６日「園児たちとの交流」是非ご覧ください♪ 

盛夏の候、ご家族の皆様にはお変わり無くお過ごしのことと存じます。 

ゆぃまあるでは夏の照りつける太陽にも打ち勝てるよう、早朝の散歩に

お出かけし厳しい暑さや眩しい日差しと戦いながら健康な体づくりに勤

しむ日々を送っています。これから 8 月に向けて気温の高まりはまだま

だ続きそうな気配です。体調管理にはくれぐれもお気をつけください。 

スタッフ紹介コーナー⑨【後藤恭弘さん】 

後藤恭弘（やすひろ）と申します。 

今年の2月からゆぃまあるの一員となりまし

た。介護は初めての分野で右も左も分か

らない状態ですが優しい先輩方に指導し

て頂きながら毎日奮闘しています。笑顔

で信頼される介護士を目指して頑張りま

すので、よろしくお願い致します。 

６月のイベント【合同避難訓練】 

６月のイベント【花かつみ＆外食】 

6 月某日、今年も幻花として其の名を

広める花かつみの美しさを堪能する

為、阿久比の花かつみ園に出掛けまし

た。花かつみの鮮やかな深紫色は見る

者を魅了します。参加された入居者の

皆様も外出でお疲れのご様子です

が、しっかりとその美しさを目に焼き付け

ておられました。 

こちらは 1階の入居者様が外食にお出か

けされた時の写真で、外出先は半田二つ

坂の和食処【やじろべえ】です。蕎麦や

丼もの、お寿司と幅広く提供して下さる

上に高齢者に優しいバリアフリーな内

装でとても使い勝手の良いお店でした。

入居者様の笑顔からも料理の美味しさ

と店内の居心地の良さが伝わります。 

ゆいまぁるでは月に一回避難訓練をしています。日頃からこのように訓練を積

む事は大切なことだと思います。 


